
各 位                                                     2017 年 4 月吉日 

  

北海道高等教育研究所（ＨＩＨＥ） 

代表理事 小山  修 

（札幌大学名誉教授） 

同  姉崎 洋一 

（北海道大学名誉教授） 

 

北海道高等教育研究所の研究会ご案内 

 

謹啓 

日頃、北海道高等教育研究所の研究活動へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、本研究所では、今期の研究事業として「地域づくりと大学教育のありかたの検討を

中心に調査研究」を進めることになっています。具体的には、2カ所の市・地域と大学との連携

について、これまでどのような取り組みをしてきたのか、あるいは、今後、どのような

考えをもって取り進めようとしているのか、などの調査研究を行うことになっています。

このひとつの対象である名寄市・地域と名寄市立大学の取組みについての研究会を、これま

で、この地域・大学で活動してこられた方から話を聞くことになりました。 

テーマとしては、「名寄市立大学と地域の取組みについて」と題して、これまで、この地域

や大学で活動してこられた清水池義治さん(会員)に報告をお願いすることになりました。 

皆さまにおかれましては、新年度が始まり校務ご多忙のことと存じますが、ご来場い

ただきたく、ご案内申し上げます。 

なお、ご不明なことがありましたらご連絡をいただけると幸いに存じます。 

 

記 

○ 研究会の演題 

「名寄市立大学と地域の取組みについて」 

講師 清水池義治氏 (北海道大学農学研究院講師、前名寄市立大学准教授) 

 

○ 日時  2017年 4月 22日 15時～16時半 

○ 場所  北星学園大学第 3 会議室（第 2研究棟地下 1 階） 

○ 主催  北海道高等教育研究所 

 

問合せ先  

北 海 道 高 等 教 育 研 究 所 （道高等教育研） 

〒060-0001 札幌市中央区北 1条西 10丁目  原田ビル 3F 

TEL：011-261-3820／FAX：011-272-8186／E-mail： doshikyoso@ybb.ne.jp 


